２０２０年３月２４日

会員会社各位

東京洋紙同業会事務局

【経済産業省からの周知依頼】新型コロナウイルス感染症で影響を受ける

事業者に活用いただける支援策パンフレットについて

前略 経済産業省より標記パンフレット類のホームページ紹介の周知依頼が参りました。

皆様の会社運営のお役に立てれば幸いです。

草々

記

経済産業省等では標記の件について、新型コロナウイルス感染症で影響を受ける事業者

の皆様にご活用いただける支援策をパンフレットにまとめ、ホームページにて公開中です。

パンフレットでは、信用保証制度や無利子・無担保融資などの融資制度による資金繰り支

援や、サプライチェーンの毀損等に対応するための設備投資・販路開拓支援、全国１０５０

か所に設置した経営相談窓口・海外進出企業向け相談窓口などの経済産業省の支援策に加

え、雇用調整助成金や保護者の休暇取得支援、テレワーク導入支援、税の申告・納付など関

係省庁の支援策も含め、様々な情報を掲載しております。

＜新型コロナウイルス感染症で影響を受ける皆様へ＞

https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/pamphlet.pdf

 ＜新型コロナウイルス感染症対策本部（第２１回）：首相官邸ホームページ＞

 https://www.kantei.go.jp/jp/98_abe/actions/202003/20corona.html

＜新型コロナウイルス感染症対策専門会議「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・

提言」（３月１９日）＞ 多くの人が参加する場での感染対策の在り方の例（ｐ．１９）

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000610566.pdf

https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/pamphlet.pdf
https://www.kantei.go.jp/jp/98_abe/actions/202003/20corona.html
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000610566.pdf

（新型コロナウイルスについての相談・受信の目安）

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf

（新型コロナウイルスの集団感染を防ぐために）

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000601720.pdf

（新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ（企業の方向け））

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_0000

7.html

（新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省ホームページ））

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

（感染症対策へのご協力をお願いします。（チラシ））

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html

＜電話相談窓口について＞

〇 厚生労働省の電話相談窓口について

 近藩の新型コロナウイルス感染症の発生について、厚生労働省の電話相談窓口を設置

しております。

・厚生労働省の電話相談窓口 電話番号：０１２０－５６５６５３（フリーダイヤル）

・受付時間：９時００分～２１時００分（土日・祝日も実施）

・聴覚に障害のある方をはじめ、電話でのご相談が難しい方に向けて、ＦＡＸ

 （０３－３５９５－２７５６）でも受付を開始しましたのでお知らせいたします。

〇 都道府県・保健所等による電話相談窓口

 各都道府県が公表している、新型コロナウイルスに関するお知らせや保健所等による

電話相談窓口のページをまとめました。

リンク先にて、随時情報が更新されています。ぜひご確認ください。

https://www.kantei.go.jp/jp/pages/corona_news.html （首相官邸ホームページ）

〇 帰国者・接触者相談窓口一覧

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-

kikokusyasessyokusya.html

                                                                        以上

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000601720.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00007.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00007.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html
https://www.kantei.go.jp/jp/pages/corona_news.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html